kar podług praw wojennych, pod tym samym warunkiem przyrzekam oraz, że przedmiot, o który byłem pytany — i jakie złożyłem zeznanie, przed nikim nie wyjawię.

Poczem protokół, mając sobie odczytany; w dowód zrozumienia i przyjęcia własnoręcznie podpisuję *Michał Baliński*“.

W dalszym ciągu dnia 9/21 Września 1838 r. zgłosił się do Komisji Michał Baliński i podał do protokołu co następuje:

„Przypominam sobie, że w r. 1832 lub 1833 przez zimę mieszkałem w Wilnie w domu Orzechowskiego wraz z żoną i dziećmi; drugi raz także w r. 1834 w porze zimowej mieszkałem przez miesiąc trzy w domu Dominikańskim przy ulicy Dominikańskiej.

Nakoniec 5 kategorii: Mieczysława Prawdomowa Wyrzykowskiego, Hipolita i Jana Krzywickich, jako winnych należenia do związku i roznoszenia odezw do żydów, oddać „w sołdaty“ do korpusu kaukazkiego bez wysługi; Jana Krzywickiego zaś, małoletniego, osadzić w kazamatach cytadeli na rok, a następnie wysłać na miejsce zamieszkania pod nadzór policyjny.

Opinię Audytoryatu Polowego Feldmarszałek Paskiewicz zatwierdził.

Wyrok ogłoszony został d. 14/26 Czerwca 1839 r. w Gazecie Rządowej Królestwa Polskiego.

* * *

Akta sprawy Związku Tajnego Demokratycznego Warszawskiego z r. 1838, zamyka pokwitowanie, odnośnie do pierwszych partyj zesłańców syberyjskich, osnowy następującej:

„Daje się niniejsze pokwitowanie p.